
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: RDLPTorun
NO_DOC_EXT: 2022-014907
SOFTWARE VERSION: 13.1.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: maria.staskiewicz@torun.lasy.gov.pl

LANGUAGE: PL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 12

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 9
Miejscowość: Toruń
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Maria Staśkiewcz
E-mail: infrastruktura@torun.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 566584334
Faks:  +48 566584366
Adresy internetowe:
Główny adres: www.torun.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_torun/zamowienia_publiczne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Opracowanie glebowo-siedliskowe dla Nadleśnictw: Osie i Trzebciny
Numer referencyjny: ZI.270.1.2.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77231900 Usługi sektorowego planowania lasów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:infrastruktura@torun.lasy.gov.pl
www.torun.lasy.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_torun/zamowienia_publiczne
https://miniportal.uzp.gov.pl/


2 / 12

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie opracowań glebowo – siedliskowych dla
Nadleśnictw: Osie i Trzebciny, według stanu na dzień 1 stycznia 2024 r.
Powierzchnia opracowania:
N. Osie: pow. ogólna 18392 ha, pow. leśna 17197 ha, pow. leśna zalesiona i niezalesiona 16651, pow. leśna zw 
z gosp. leśną 546, pow. nieleśna 1195
N. Trzebciny: pow. ogólna 16611 ha, pow. leśna 15862 ha, pow. leśna zalesiona i niezalesona 15372 ha, pow. 
leśna zw z gospod. leśną 490 ha, pow. nieleśna 749 ha
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia do 100 ha powierzchni opracowania, która może być 
wynikiem weryfikacji ewidencji gruntów, obrotu nieruchomościami (zamian, kupna/sprzedaży), przeniesienia 
lub wygaszenia zarządu w trakcie wykonywania prac urządzeniowych, ostatecznego ustalenia gruntów 
przeznaczonych do zalesienia, co jednak pozostanie bez wpływu na wysokość wynagrodzenia.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Opracowanie glebowo-siedliskowe dla Nadleśnictwa Osie według stanu na dzień 1 stycznia 2024 r.
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77231900 Usługi sektorowego planowania lasów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren Nadleśnictwa Osie

II.2.4) Opis zamówienia:



3 / 12

Pow. ogólna18392 ha, ilość kompleksów leśnych 89 szt, liczba leśnictw 14,
układ siedlisk: bory 49,9%, bory mieszane 33,0%, lasy 14,1%, świeże 93,9%, wilgotne 1,8%, bagienne 4,3%
W ramach opracowania glebowo-siedliskowego należy sporządzić warstwę leśnej mapy numerycznej, 
spełniającą standardy określone w Zarządzeniu Nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 
listopada 2011 r. (Instrukcja urządzania lasu-część 1, rozdział VII, oraz IUL część III).
Prace glebowo – siedliskowe będą polegać na:
1) wykonaniu wzorcowych, podstawowych oraz pomocniczych typologicznych powierzchni siedliskowych, w 
ilości zgodnej z I stopniem ich zagęszczenia, wraz z pobraniem prób glebowych do analiz laboratoryjnych.
2) wykonaniu zdjęć fotograficznych profili glebowych - wzorcowych typologicznych powierzchni siedliskowych 
(WTPS) i zamieszczeniu ich w części opisowej (elaboracie) operatu siedliskowego wraz z opisem adresu 
leśnego, podtypu i odmiany gleby oraz reprezentowanego przez niego typu siedliskowego lasu
3) wykonaniu badań laboratoryjnych gleb wraz z obliczeniem i zastosowaniem SIG
4) określeniu i skartowaniu gleb z określeniem typu, podtypu i odmiany oraz rodzaju i gatunku gleby zgodnie z 
Instrukcją Urządzania Lasu (IUL część II);
5) określeniu i skartowaniu typów siedliskowych lasu z uwzględnieniem ich odmian, wariantów uwilgotnienia, 
rodzajów oraz stanu, a także określenie typu lasu;
6) sporządzeniu dokumentacji siedliskowej na którą składać się będą:
- część opisowa (elaborat siedliskowy)
- materiały kartograficzne (mapy siedliskowe)
- szczegółowe dane inwentaryzacyjne (pełne opisy siedliskowych powierzchni typologicznych)
7) wykonanie w formie tabelarycznej propozycji optymalnych składów gatunkowych upraw z uwzględnieniem 
typu siedliskowego lasu oraz leśnego siedliska przyrodniczego.
Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmi na wykonane usługi. Okres rękojmi trwać będzie 2 lata licząc od 
dnia podpisania przez strony protokołu końcowej kontroli i odbioru prac urządzeniowych.
a) Wykonawca odpowiedzialny jest z tytułu rękojmi za usunięcie wad prawnych i fizycznych prac oraz 
dostarczonych materiałów, po podpisaniu protokołu końcowej kontroli i odbioru prac urządzeniowych przez 
Zamawiającego.
b) Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu rękojmi za wady także po upływie terminu rękojmi, jeżeli 
zgłosi wadę przed upływem tego terminu
Opis materiałów dotyczących opracowania glebowo - siedliskowego, które Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu (zgodnie z §10 - 12 część II, IUL):
1) Materiały bazodanowe:
- sporządzenie bazy geometrycznej siedlisk zgodnie ze standardem LMN w oparciu o istniejącą LMN, 
zaktualizowaną wg stanu na 01.01.2024 r.
2) Materiały opisowe:
- elaborat siedliskowy zawierający m.in. charakterystykę warunków przyrodniczych obiektu, charakterystykę 
gleb i typów siedliskowych lasu oraz wytyczne do planowania hodowlano-urządzeniowego oraz zdjęcia profili 



4 / 12

glebowych na WTPS w dwóch egzemplarzach, po jednym dla RDLP oraz nadleśnictwa, oprawione w sztywne 
oprawy,
- dokumentację źródłową zawierającą opisy wszystkich powierzchni wzorcowych
i podstawowych (wzór 1a-c IUL Część II) wraz z zestawieniem właściwości fizycznych i chemicznych gleb (wzór 
1d IUL Część II) w jednym tomie w dwóch egzemplarzach, po jednym dla RDLP oraz nadleśnictwa, oprawione 
w sztywne oprawy.
3) Materiały kartograficzne w wersji analogowej:
- mapy gospodarcze siedlisk leśnych w formacie A1, w skali 1:5000 w jednym egzemplarzu dla nadleśnictwa
- mapy gospodarcze siedlisk leśnych w skali 1:5000 w formacie A3, w formie wielostronicowego atlasu dla 
poszczególnych leśnictw w jednym egzemplarzu.
- mapy gospodarczo-przeglądowe siedlisk leśnych w skali 1:10 000 w trzech egzemplarzach na leśnictwo
4) Należy zastosować I stopień zagęszczenia typologicznych powierzchni siedliskowych.
5) Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmi na wykonane usługi. Okres rękojmi trwać będzie 2 lata licząc od 
dnia podpisania przez strony protokołu

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 27
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 5 000 zł

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Opracowanie glebowo-siedliskowe dla Nadleśnictwa Trzebciny według stanu na dzień 1 stycznia 2024 r.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77231900 Usługi sektorowego planowania lasów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren Nadleśnictwa Trzebciny

II.2.4) Opis zamówienia:



5 / 12

Pow. ogólna16611 ha, ilość kompleksów leśnych 54 szt, liczba leśnictw 12,
układ siedlisk: bory 58,6%, bory mieszane 29,5%, lasy 11,9%, świeże 98,0%, wilgotne 0,7%, bagienne 1,3%
W ramach opracowania glebowo-siedliskowego należy sporządzić warstwę leśnej mapy numerycznej, 
spełniającą standardy określone w Zarządzeniu Nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 
listopada 2011 r. (Instrukcja urządzania lasu-część 1, rozdział VII, oraz IUL część III).
Prace glebowo – siedliskowe będą polegać na:
1) wykonaniu wzorcowych, podstawowych oraz pomocniczych typologicznych powierzchni siedliskowych, w 
ilości zgodnej z I stopniem ich zagęszczenia, wraz z pobraniem prób glebowych do analiz laboratoryjnych.
2) wykonaniu zdjęć fotograficznych profili glebowych - wzorcowych typologicznych powierzchni siedliskowych 
(WTPS) i zamieszczeniu ich w części opisowej (elaboracie) operatu siedliskowego wraz z opisem adresu 
leśnego, podtypu i odmiany gleby oraz reprezentowanego przez niego typu siedliskowego lasu
3) wykonaniu badań laboratoryjnych gleb wraz z obliczeniem i zastosowaniem SIG
4) określeniu i skartowaniu gleb z określeniem typu, podtypu i odmiany oraz rodzaju i gatunku gleby zgodnie z 
Instrukcją Urządzania Lasu (IUL część II);
5) określeniu i skartowaniu typów siedliskowych lasu z uwzględnieniem ich odmian, wariantów uwilgotnienia, 
rodzajów oraz stanu, a także określenie typu lasu;
6) sporządzeniu dokumentacji siedliskowej na którą składać się będą:
- część opisowa (elaborat siedliskowy)
- materiały kartograficzne (mapy siedliskowe)
- szczegółowe dane inwentaryzacyjne (pełne opisy siedliskowych powierzchni typologicznych)
7) wykonanie w formie tabelarycznej propozycji optymalnych składów gatunkowych upraw z uwzględnieniem 
typu siedliskowego lasu oraz leśnego siedliska przyrodniczego.
Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmi na wykonane usługi. Okres rękojmi trwać będzie 2 lata licząc od 
dnia podpisania przez strony protokołu końcowej kontroli i odbioru prac urządzeniowych.
a) Wykonawca odpowiedzialny jest z tytułu rękojmi za usunięcie wad prawnych i fizycznych prac oraz 
dostarczonych materiałów, po podpisaniu protokołu końcowej kontroli i odbioru prac urządzeniowych przez 
Zamawiającego.
b) Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu rękojmi za wady także po upływie terminu rękojmi, jeżeli 
zgłosi wadę przed upływem tego terminu
Opis materiałów dotyczących opracowania glebowo - siedliskowego, które Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu (zgodnie z §10 - 12 część II, IUL):
1) Materiały bazodanowe:
- sporządzenie bazy geometrycznej siedlisk zgodnie ze standardem LMN w oparciu o istniejącą LMN, 
zaktualizowaną wg stanu na 01.01.2024 r.
2) Materiały opisowe:
- elaborat siedliskowy zawierający m.in. charakterystykę warunków przyrodniczych obiektu, charakterystykę 
gleb i typów siedliskowych lasu oraz wytyczne do planowania hodowlano-urządzeniowego oraz zdjęcia profili 



6 / 12

glebowych na WTPS w dwóch egzemplarzach, po jednym dla RDLP oraz nadleśnictwa, oprawione w sztywne 
oprawy,
- dokumentację źródłową zawierającą opisy wszystkich powierzchni wzorcowych
i podstawowych (wzór 1a-c IUL Część II) wraz z zestawieniem właściwości fizycznych i chemicznych gleb (wzór 
1d IUL Część II) w jednym tomie w dwóch egzemplarzach, po jednym dla RDLP oraz nadleśnictwa, oprawione 
w sztywne oprawy.
3) Materiały kartograficzne w wersji analogowej:
- mapy gospodarcze siedlisk leśnych w formacie A1, w skali 1:5000 w jednym egzemplarzu dla nadleśnictwa
- mapy gospodarcze siedlisk leśnych w skali 1:5000 w formacie A3, w formie wielostronicowego atlasu dla 
poszczególnych leśnictw w jednym egzemplarzu.
- mapy gospodarczo-przeglądowe siedlisk leśnych w skali 1:10 000 w trzech egzemplarzach na leśnictwo
4) Należy zastosować I stopień zagęszczenia typologicznych powierzchni siedliskowych.
5) Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmi na wykonane usługi. Okres rękojmi trwać będzie 2 lata licząc od 
dnia podpisania przez strony protokołu

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 27
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 5 000 zł

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:



7 / 12

W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 PZP. Na podstawie:
1) art. 108 ust. 1 pkt 1) PZP
2) art. 108 ust. 1 pkt 2) PZP
3) art. 108 ust. 1 pkt 3) PZP
4) art. 108 ust. 1 pkt 4) PZP
5) art. 108 ust. 1 pkt 5) PZP
6) art. 108 ust. 1 pkt 6 PZP
W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1-5 i 7- 10 PZP.
W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania wykonawca przedkłada: świadczenie 
Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, złożone na 
formularzu JEDZ, informację z Krajowego Rejestru Karnego, oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 
ust. 1 pkt 5 PZP, zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że Wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument 
potwierdzający, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w 
art. 125 ust. 1 PZP złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ),

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż
- 200 000 zł dla Części nr 1 zamówienia
- 200 000 zł dla Części nr 2 zamówienia
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed 
jej złożeniem,

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:



8 / 12

A. Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie):
I) dla Części nr 1 zamówienia
zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość dotychczas zrealizowanej części 
usługi) co najmniej 2 usługi polegające na wykonaniu opracowania glebowo – siedliskowego dla nadleśnictw w 
zakresie pełnych dokumentacji siedliskowych, o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł brutto za każdą usługę.
II) dla Części nr 2 zamówienia
zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość dotychczas zrealizowanej części 
usługi) co najmniej 2 usługi polegające na wykonaniu opracowania glebowo – siedliskowego dla nadleśnictw w 
zakresie pełnych dokumentacji siedliskowych, o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł brutto za każdą usługę.
Za termin wykonania opracowania glebowo-siedliskowego ujętego w wykazie usług uznaje się dzień podpisania 
protokołu końcowego odbioru prac urządzeniowych, potwierdzający wykonanie zamówienia.
B) Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za 
spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować:
I) dla Części nr 1 zamówienia
co najmniej 3 osobami, z których każda:
posiada wyższe wykształcenie na kierunku leśnictwo lub geografia lub biologia lub geodezja i kartografia lub 
gospodarka przestrzenna lub inżynieria środowiska lub ochrona środowiska lub wykształcenie średnie leśne 
oraz
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert uczestniczyła w wykonaniu co najmniej 
jednego opracowania glebowo-siedliskowego.
II) dla Części nr 2 zamówienia
że będzie dysponować co najmniej 3 osobami, z których każda:
posiada wyższe wykształcenie na kierunku leśnictwo lub geografia lub biologia lub geodezja i kartografia lub 
gospodarka przestrzenna lub inżynieria środowiska lub ochrona środowiska lub wykształcenie średnie leśne 
oraz
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert uczestniczyła w wykonaniu co najmniej 
jednego opracowania glebowo-siedliskowego
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
- wykaz usług wykonanych, w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w 
okresie ostatnich 3 lat od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości (brutto), przedmiotu (rodzaju wykonanych usług), dat 
wykonania (dat dziennych rozpoczęcia i zakończenia realizacji) oraz nazw podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane (wzór wykazu wykonanych usług stanowi załącznik nr 6 do SWZ),
Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług, wykonanych wspólnie z innymi 
wykonawcami informacje, o których mowa wyżej dotyczą usług faktycznie przez niego wykonanych, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych - również faktycznie przez niego wykonywanych.
- dowody, że wskazane przez Wykonawcę usługi na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu 
dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie,
Dowodami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane 



9 / 12

a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.
W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy
- wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
posiadanych uprawnień (jeżeli są wymagane), wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami (wzór wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 
stanowi załącznik nr 7 do SWZ)

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu
Odniesienie do odpowiednich przepisów ustawowych, wykonawczych lub administracyjnych:
- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz. 
U. 2012. poz. 1302, z późn. zm.),
- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie
szczegółowych wymagań w zakresie wyposażenia technicznego i wielkości potencjału kadrowego niezbędnego 
do należytego i terminowego wykonania prac urządzeniowych (Dz. U. 2012. poz. 949),
- zarządzenia Nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie 
Instrukcji urządzania lasu (zn. spr. ZU-7019-72/2011) wraz z IUL część 1-3, stanowiącą załącznik do 
powyższego zarządzenia,
- zarządzenia Nr 83 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie korekty 
Instrukcji urządzania lasu stanowiącej załącznik do zarządzenia Nr 55 DGLP z dnia 21 listopada 2011 r. (zn. spr. 
ZU-042-01-81/2012)
- zarządzenia Nr 53 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie 
wprowadzenia „Zasad hodowli lasu” w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe
- zarządzenia Nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie 
wprowadzenia „Instrukcji ochrony lasu” w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
.Prace objęte zamówieniem muszą być wykonane zgodnie z:
- ustawą z dnia 28.09.1991 roku o lasach (t.j. Dz.U.2021 r. poz. 1275);
- ustawą z dnia 27.04.2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2021 r. poz. 1973 z późn. zm.);
- ustawą z dnia 16.04.2004 roku o ochronie przyrody ( t.j.Dz.U.2021 r. poz. 1098);
- ustawą z dnia 3.10.2008 roku w spr udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2021 r. poz. 247);
- rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12.11.2012 r. w spr szczegółowych warunków i trybu 
sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz. 
U. 2012, poz. 1302),
- Klasyfikacją gleb leśnych Polski Zarządzenie Nr 9 DGLP z dnia 7.02.2001 r.;
- Zasadami Hodowli Lasu Zarządzenie Nr 53 DGLP z dnia 21.11.2011 r.;
- Instrukcją Urządzania Lasu część 1,2,3 Zarządzenie nr 55 DGLP z dnia 21.11.2011
- Instrukcją Ochrony Lasu 2011 r.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia



10 / 12

Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/03/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 06/06/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/03/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
RDLP w Toruniu
ul. Mickiewicza 9, Toruń

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, Wykonawca, którego oferta została uznana za 
najkorzystniejszą zobowiązany jest dopełnić następujących formalności:
1) wnieść wymagane zabezpieczanie należytego wykonania umowy w wysokości5 % ceny łącznej za 
wykonanie zamówienia.
2) przedłożyć Zamawiającemu:
a) kopię umowy regulującej współpracę wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. 
umowę konsorcjum), jeżeli zamówienie będzie realizowane przez wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia;
b) polisę od odpowiedzialności cywilnej określoną we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego 
(załącznik nr 12 do SWZ) w wysokości 200 000 zł;
c) dokumenty wskazane w § 5 ust. 4 wzoru umowy (stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ) dot. osób 
wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia polegających na wykonywaniu pracy w 



11 / 12

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320 z późn. zm.), tj.:
(i) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, 
zawierających informacje, w tym dane osobowe niezbędne do zweryfikowania zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, 
rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu oraz zakres obowiązków pracownika.
(ii) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/
umów o pracę osób, do których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia wraz z dokumentem regulującym zakres 
obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zawierać informacje, w tym dane 
osobowe niezbędne do zweryfikowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i 
nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu oraz 
zakres obowiązków pracownika.
Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.
Niedopełnienie wskazanych formalności będzie traktowane jako uchylanie się przez Wykonawcę od zawarcia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, w okresie 
3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego.
Zamówienia te będą polegały na powtórzeniu usług zgodnych z usługami stanowiącymi przedmiot niniejszego 
zamówienia oraz usług podobnych do nich w aspekcie technologicznym ich wykonawstwa.
Realizowane one będą na analogicznych zasadach jak zamówienie podstawowe, określonych w umowie w 
sprawie zamówienia publicznego na wykonanie zamówienia podstawowego.
Zakres rzeczowy tych usług nie przekroczy wartości 20 % wartości niniejszego zamówienia, udzielane będą po 
przeprowadzeniu odrębnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej 
ręki.
Ramowy harmonogram i terminy wykonania opracowania glebowo-siedliskowego:
1) do końca 2022 r. wykonanie profili glebowych wraz z oddaniem prób glebowych do analiz laboratoryjnych
2) zakończenie prac laboratoryjnych przed rozpoczęciem kartowania gleb i siedlisk, tj. do końca marca 2023,
3) do końca listopada 2023 r. kartowanie gleb i siedlisk wraz z uzupełnieniem lub korektą opisów profili 
glebowych.
4.3. Ostateczne przekazanie całości materiałów do kontroli, tj.: bazy geometrycznej siedlisk, map gospodarczo-
przeglądowych i przeglądowych w jednym egzemplarzu oraz elaboratu siedliskowego i dokumentacji źródłowej 
(opisów TPS wraz z wynikami analiz) w wersji cyfrowej lub analogowej w miękkiej oprawie – w terminie do 25 
miesięcy od podpisania umowy, przy czym Zamawiający w terminie do 30 dni od otrzymania całości materiałów 
przekaże Wykonawcy ewentualne uwagi.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Urzędzie Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne



12 / 12

Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 9
Miejscowość: Toruń
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
E-mail: maria.staskiewicz@torun.lasy.gov.pl 

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 9
Miejscowość: Toruń
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
E-mail: maria.staskiewicz@torun.lasy.gov.pl 

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/01/2022

mailto:maria.staskiewicz@torun.lasy.gov.pl
mailto:maria.staskiewicz@torun.lasy.gov.pl

